
TEKASOL
silikonový sprej

VLASTNOSTI: 

TEKASOL SILIKONOVÝ SPREJ je bezbarvá, netoxická, chemický a fyzikálně inertní 
tekutina určená na mazání, údržbu a ochranu kovů, dřeva, gumy a téměř všech typů 
umělé hmoty.  Výrobek je  připraven k  okamžitému použití.  Vytváří  dlouhodobě otěru 
odolný, antistatický film s vysokou tepelnou odolnosti. 

OBLAST POUŽITÍ: 

Odstraňuje  hluky,  promazává  posuvné  plochy,  chrání  před  vlhkosti  a  ušpiněním, 
zabraňuje zmrazení zámků a gumových izolaci dveří.  Vhodný pro plastová ozubená 
kolečka, běžící pásy, řemeny,  gumová ložiska, rolety, vodící koleje, pěnová těsnění 
oken a autoskel. Vynikající na ošetření plastových a gumových části.

Používá se jako separační prostředek forem při zpracování plastů, kaučuku, kovů aj. 
Snadno se  používá  jako  oddělovací  prostředek  pro  následující  materiály:  polyamid, 
polyethylen, polystyren, polyvinylchlorid,  polyuretan,  aminoplast. Vystříkaní forem při 
zpracování  modelů  umožňuje  snadno  vyjímání  výrobku.  Tekasol   silikonový  sprej 

umožňuje  nanášení  velmi  tenké  vrstvy  oddělovacího  filmu  na  složité  typy  forem.  Rychlým 
vypařováním oddělovacího prostředku se silikonová část rozpustí do velmi malých kapiček. Rychlost 
odpařování  závisí  na  teplotě  formy.  Silikonový  sprej  lze  použit  na  studené  a  teplé  formy  při 
následujících pracovních operacích: stříkaní, lisování, slévání,  extruze  atd. 

ZPŮSOB POUŽITÍ:
Při delším skladování je nutno dózu důkladně protřepat. Při aplikaci dózu držet kolmo na vzdálenosti 
30 – 50  cm od povrchu. Aby silikonový film vykázal optimální účinek, čas stříkání by měl být krátký. 
Silné vrstvy zmenšují oddělovací efekt. 
Před prvním použitím povrch se musí očistit  a odmastit. Jeden nástřik stačí na více oddělovacích 
procesů. Z výrobků ošetřených silikonovým sprejem, který jsou určený pro následně lakování, tisk 
nebo lepení, nutno je před tím odstranit zbytky silikonového filmu. Pro této účely je vhodný Tekapur 
čistič na bázi acetonu.

SKLADOVÁNÍ:
24 měsíců ve svislé poloze, při teplotě 15  až 25 °C.



BEZPEČNOSTNÍ OPATŘENÍ:
Dráždivý.
Extrémně hořlavý.
Dráždí oči. Vdechování pár může způsobit ospalost a závratě.
Uchovávejte mimo dosah dětí. Při zasažení oči okamžitě vyhledejte lékařskou pomoc a ukažte tento 
obal nebo označení. Používejte pouze v dobře větraných prostorách.
Dóza je pod tlakem. Chraňte před slunečním zářením a teplotám nad 50 °C. Ani po spotřebováni 
násilně neotvírejte a nespalujte.  Nestříkejte do plamene nebo na žhavý předmět. Uchovávejte mimo 
dosah zdrojů zapálení – Zákaz kouření.  

UPOZORNĚNÍ:
Naše údaje jsou daný jako vodítko a neobsahují úplný výčet možnosti použití. Návod je sestaven na 
základě  našeho  výzkumu  a  zkušenosti.  S ohledem  na  specifické  podmínky  a  způsob  práce, 
doporučujeme předem provést zkoušky na místě zpracování.


